
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/
ΔΕΣΕΔΠ/139606/1662/30.12.2022 απόφασης «Πα-
ράταση των προθεσμιών των παρ.  4 και 10 του 
άρθρου 26 “Προσβασιμότητα χωρίς φραγμούς για 
τα άτομα με αναπηρία και τα εμποδιζόμενα άτομα” 
του ν. 4067/2012 “Νέος Οικοδομικός Κανονισμός”» 
(Β’ 7028).

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Αναπτυξιακού 
Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών και των υπαλλήλων του 
Δήμου Παλαιού Φαλήρου.

4 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Ύδρας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΕΣΕΔΠ/33888/542 (1)
   Τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/

ΔΕΣΕΔΠ/139606/1662/30.12.2022 απόφασης 

«Παράταση των προθεσμιών των παρ. 4 και 10 

του άρθρου 26 “Προσβασιμότητα χωρίς φραγ-

μούς για τα άτομα με αναπηρία και τα εμποδιζό-

μενα άτομα” του ν. 4067/2012 “Νέος Οικοδομι-

κός Κανονισμός”» (Β’ 7028). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 26 ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός 

Κανονισμός» (Α’ 79) και ιδίως της παρ. 10 αυτού,
β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

γ) του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160),

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπ’ αρ. 74103/5569/8-7-2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 4408).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΕΣΕΔΠ/65826/699/ 
07.07.2020 απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Τεχνικές οδηγίες προσαρμογής υφιστά-
μενων κτιρίων και υποδομών για την προσβασιμότητα 
αυτών σε άτομα με αναπηρία και εμποδιζόμενα άτομα 
σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία» (Β’ 2998).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποίηση του άρθρου 1 της υπό στοιχεία
οικ. ΥΠΕΝ/ΔΕΣΕΔΠ/139606/1662/30.12.2022 
απόφασης

Το άρθρο  1 της υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΕΣΕΔΠ/ 
139606/1662/30.12.2022 (Β’  7028) απόφασης, όπως 
είχε τροποποιηθεί με την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ 
ΔΕΣΕΔΠ/34068/570/29-3-2023 (Β’ 2018) απόφαση, τρο-
ποποιείται ως προς τον χρόνο λήξης της παράτασης και 
διαμορφώνεται ως εξής:

«Παρατείνεται από τη λήξη της έως και την 30ή.04.2024 
η προθεσμία του δεύτερου εδαφίου της παρ. 4 του άρ-
θρου 26 του ν. 4067/2012. Για το ίδιο διάστημα παρα-
τείνεται η αναστολή κυρώσεων για τα ανωτέρω αναφε-
ρόμενα κτίρια.».

Άρθρο 2
Τροποποίηση του άρθρου 2 της υπό στοιχεία
οικ. ΥΠΕΝ/ΔΕΣΕΔΠ/139606/1662/30.12.2022 
απόφασης

Το άρθρο  2 της υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΕΣΕΔΠ/ 
139606/1662/30.12.2022 (Β’  7028) απόφασης, όπως 
είχε τροποποιηθεί με την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ 
ΔΕΣΕΔΠ/34068/570/29-3-2023 (Β’ 2018) απόφαση, τρο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2027

20929



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20930 Τεύχος B’ 2027/01.04.2024

ποποιείται ως προς τον χρόνο λήξης της παράτασης και 
διαμορφώνεται ως εξής:

«Παρατείνεται από τη λήξη της έως και την 30ή.04.2024 
η καταληκτική προθεσμία αναστολής κυρώσεων του τέ-
ταρτου εδαφίου της περ. (α) της παρ. 10 του άρθρου 26 
του ν. 4067/2012 και, αντιστοίχως, η προθεσμία ολοκλή-
ρωσης των απαραίτητων διαμορφώσεων του πέμπτου 
εδαφίου της ίδιας περίπτωσης και η καταληκτική ημερο-
μηνία αναστολής του έκτου εδαφίου, που αφορά στην 
υποχρέωση της παρ. 3 του άρθρου 59 του ν. 4495/2017  
(Α’ 167).».

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Μαρτίου 2024

Ο Υφυπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 27441 (2)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Αναπτυξιακού Συνδέ-

σμου Δυτικής Αθήνας. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87),
β) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228),
γ) της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση του Σχεδίου 

Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

δ) των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022.
2. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Γρηγο-

ρίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.
3. Την υπ’ αρ. 131014/23.12.2022 (Β’ 6785, ΑΔΑ: Ω8ΤΡΟΡ1Κ-Χ7Ψ) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Αττικής περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 15332/20.02.2023 
(Β’ 1170, ΑΔΑ: 6ΚΧ0ΟΡ1Κ-1ΡΘ).

4. Την υπ’ αρ. 873/26-02-2024 απόφαση όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 1128/14-03-2024 απόφαση του 
Προέδρου του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας.

5. Την υπ’ αρ. 802/21-02-2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Αναπτυ-
ξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας περί κάλυψης δαπάνης, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Αναπτυ-
ξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας ως εξής:

1. Γενική Διεύθυνση

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός Υπαλλήλων Ανώτατο Όριο ημερών 
κατ’ έτος ανά άτομο

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 20

2. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός Υπαλλήλων Ανώτατο Όριο ημερών 
κατ’ έτος ανά άτομο

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 20

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 20

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 20

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20931Τεύχος B’ 2027/01.04.2024

3. Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός Υπαλλήλων Ανώτατο Όριο ημερών 
κατ’ έτος ανά άτομο

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4 20

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΩΝ Η/Υ 2 20
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SΟFTWARE-HARDWARE) 1 20

ΔΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ/ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 1 20
ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ/ΧΗΜΙΚΩΝ 1 20

4. Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού και Ανάπτυξης 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός Υπαλλήλων Ανώτατο Όριο ημερών
κατ’ έτος ανά άτομο

ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ/ΒΙΟΛΟΓΩΝ 1 20
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 20

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Η/Υ 2 20
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 20

5. Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Οργάνων Συνδέσμου

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός Υπαλλήλων Ανώτατο Όριο ημερών
κατ’ έτος ανά άτομο

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 20

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 20

6. Διεύθυνση Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός Υπαλλήλων Ανώτατο Όριο ημερών
κατ’ έτος ανά άτομο

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 30
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 5 30

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 30

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΤΕΧΝΙΚΩΝ-ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1 30
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 30

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 30
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ/ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ 1 30

7. Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός Υπαλλήλων Ανώτατο Όριο ημερών
κατ’ έτος ανά άτομο

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 20
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΟΔΗΓΩΝ 2 20

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την υλοποίηση της απόφασης για την κίνηση των υπαλλήλων του Αναπτυξιακού 
Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2024 στον Κ.Α. 6422 με δαπάνη 
ύψους 35.800,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Μαρτίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20932 Τεύχος B’ 2027/01.04.2024

 Αριθμ. 27443 (3)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών και των υπαλλήλων του Δήμου 

Παλαιού Φαλήρου. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87),
β) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228),
γ) της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση του Σχεδίου 

Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

δ) των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022.
2. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Γρηγο-

ρίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.
3. Την υπ’ αρ. 131014/23.12.2022 (Β’ 6785, ΑΔΑ: Ω8ΤΡΟΡ1Κ-Χ7Ψ) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 15332/20.02.2023 (Β’ 1170, ΑΔΑ: 6ΚΧ0ΟΡ1Κ-1ΡΘ).
4. Το υπ’ αρ. 6802/08-03-2024 αίτημα του Δήμου Παλαιού Φαλήρου.
5. Την υπ’ αρ. 5487/26-02-2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Παλαιού Φαλήρου 

περί κάλυψης δαπάνης, αποφασίζουμε:
Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών και των υπαλλήλων 

του Δήμου Παλαιού Φαλήρου ως εξής:

Α/Α Ιδιότητα- Κλάδος/Ειδικότητα Αριθμός Ατόμων Ημέρες εκτός έδρας
ανά άτομο

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60
2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 8 20
3 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 30
4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ/Η ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 1 10

5 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 5 10

6 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 10

7 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 10

8 ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ/ΓΕΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ (ΣΜΕ) 1 10
9 ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ/ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑΣ (ΣΜΕ) 1 10

10 ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ / ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ (ΣΜΕ) 1 10
11 ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ/ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ (ΣΜΕ) 1 10
12 ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ/ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (ΣΜΕ) 2 10
13 ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ /ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ (ΣΜΕ) 2 10
Η δαπάνη που θα προκληθεί από την υλοποίηση της απόφασης για την κίνηση εκτός έδρας των αιρετών και των 

υπαλλήλων του Δήμου Παλαιού Φαλήρου θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2023, ως εξής:
- Στον Κ.Α. 00-6421.001 δαπάνη ύψους 5.000,00 €
- Στον Κ.Α. 00-6421.002 δαπάνη ύψους 8.000,00 €
- Στον Κ.Α. 00-6421.003 δαπάνη ύψους 1.000,00 €
- Στον Κ.Α. 00-6423.002 δαπάνη ύψους 3.000,00 €
- Στον Κ.Α. 10-6422.001 δαπάνη ύψους 7.500,00 €
- Στον Κ.Α. 10-6422.002 δαπάνη ύψους 2.000,00 € .
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 28 Μαρτίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20933Τεύχος B’ 2027/01.04.2024

 Αριθμ. 27446 (4)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Ύδρας. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87),
β) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228),
γ) της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση του Σχεδίου 

Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

δ) των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022.
2. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Γρηγο-

ρίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.
3. Την υπ’ αρ. 131014/23.12.2022 (Β’ 6785, ΑΔΑ: Ω8ΤΡΟΡ1Κ-Χ7Ψ) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 15332/20.02.2023 (Β’ 1170, ΑΔΑ: 6ΚΧ0ΟΡ1Κ-1ΡΘ).
4. Το υπ’ αρ. 549/06-03-2024 αίτημα του Δήμου Ύδρας.
5. Την υπ’ αρ. 532/05-03-2024 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Ύδρας περί ύπαρξης πίστωσης, 

αποφασίζουμε:
Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου 

Ύδρας ως εξής:

Ιδιότητα/Κλάδος-Ειδικότητα Άτομα
Ανώτατο όριο ημερών 

μετακίνησης κατ' άτομο, 
κατ' έτος

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/ΠΕ Οικονομικού- Διοικητικού 2 20

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού/ ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 1 10

ΔΕ Διεκπεραίωσης υποθέσεων πολιτών/ 
ΔΕ Διεκπεραίωσης υποθέσεων πολιτών 2 10

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού/ ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 1 10

ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας/
ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1 10

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την υλοποίηση της απόφασης για την κίνηση εκτός έδρας των υπαλλήλων του 
Δήμου Ύδρας θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2024, ως εξής:

- Στον Κ.Α. 10.6422.0001 δαπάνη ύψους 3.000,00 €
- Στον Κ.Α. 15.6422.0001 δαπάνη ύψους 3.000,00 €.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Μαρτίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20936 Τεύχος B’ 2027/01.04.2024

*02020270104240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-04-02T01:13:40+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




